

ژورنال

شماره ۷۷۵

سردبیر این شماره: کیوان جاوید

۶ ژوئیه ۲۰۲۴ - ۱۶ تیر ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

انتصاب پزشکین و ادامه کابوس حکومت

حمید تقوایی

شریفه باید فوراً آزاد شود!

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری

حزب کارگر در بریتانیا برنده قاطع انتخابات

پتی دبونیتاس

دست "گرگ‌های خاکستری" از مسابقات ورزشی کوتاه!

محسن ابراهیمی

دلیل سقوط رئیسی آشکار شد

کیوان جاوید

انتصاب پزشکيان و ادامه کابوس حکومت

حمید تقوایی

از صندوق بیرون آوردن پزشکيان بجای رئیس‌جمهوری که مردم هلاکتش را جشن گرفتند، خود گویای مؤلفه‌های مختلف شرایط سیاسی ایران در دوره حاضر است. دوره‌ای که با انقلاب زن زندگی آزادی در ۱۴۰۱ آغاز شد.

”اصلاح‌طلبی“ که ذوب شده در ولی‌فقیه است، بجای رئیس‌جمهور جلادی که ناگزیر شدند با پایان بخشیدن به زندگی‌اش دوره‌اش را به پایان برسانند، در انتخاباتی که مردم به فراندوم سرنگونی تبدیلیش کردند، رئیس‌جمهور می‌شود!

این به اصطلاح انتخابات، بر خلاف انتخابات های گذشته، مانوری برای تنظیم مناسبات بین باندهای مختلف حکومتی نبود، بلکه پاسخی از سر استیصال به یک جامعه در حال انفجار بود.

انتخابات را خامنه‌ای معماری کرد و مردم بر سرش خراب کردند. خامنه‌ای پزشکیان را برای گرمی بازار انتخاباتی از فیلتر شورای نگهبان گذراند و به امید تخفیفی در بحران همه‌جانبه نظامش از صندوق بیرون آورد. اما پزشکیان همانقدر می‌توانند بحران حکومت را تخفیف بدهد که توانست بازار انتخابات را گرم کند. یعنی هیچ!

این دیگر دوره خاتمی و روحانی نیست که بخشی از جامعه با توهم گشایش سیاسی و با تاکتیک بجان

هم انداختن بالائی‌ها در بازی انتخاباتی شرکت می‌کرد. این "انتخابات" ای در دل اولین انقلاب زنانه تاریخ است. مدت‌هاست مردم در برابر کل نظام پیا خاسته‌اند و اعلام داشته‌اند "اصلاح طلب - اصولگرا دیگه تمومه ماجرا". اما این بار این انقلاب است که بالائی‌ها را به رقص واداشته است؛ به جست‌وخیز روی زمینی که هر روز داغ‌تر می‌شود!

این بار حکومت صرفاً با تحریم انتخابات روبرو نبود؛ بلکه با رفراندوم گسترده‌ای بر سر بودونبود نظامش روبرو بود. رفراندومی که صریح و آشکار رأی به نبود جمهوری اسلامی داد. اکثریت قاطع مردم نه تنها رأی ندادند؛ بلکه بخش‌های مختلف جامعه، از معلمان و بازنشستگان و کارگران اعتصابی نفت، تا دانشجویان و زنان و دادخواهان

و زندانیان سیاسی و نویسندگان و رنگین‌کمانی‌ها
و در یک کلام اکثریت قریب به اتفاق مردم، یکبار
دیگر متحد و یکپارچه با صدای بلند اعلام کردند
رأی ما سرنگونی و انتخاب ما زن زندگی آزادی
است.

انتخابات را بالا معماری کرد؛ اما فرمان در دست
پائینی‌ها بود. انتصاب پزشکیان به همان اندازه
عدم شرکت بیش از ۸۰ درصد مردم در نمایش
انتخاباتی نشان‌دهنده درماندگی و ضعف و بن‌بست
حکومت و تعرض همه جانبه مردم است. تعرضی
که تا به کرسی نشستن رأی سرنگونی مردم به
پیش خواهد رفت.

شریفه باید فوراً آزاد شود!

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری

روز پنجشنبه ۱۴ تیر قاتلان حاکم شریفه محمدی را در بیدادگاه حکومت در رشت به اتهام "بغی" محاکمه و به اعدام محکوم کردند. شریفه هفت ماه قبل روز ۱۴ آذر ۱۴۰۲ دستگیر شد و چند ماه در انفرادی تحت شکنجه جسمی و روحی شدیدی قرار گرفت. اتهام او عضویت در کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری قید شده و نیروهای اطلاعاتی و امنیتی این تشکل را وابسته به کومهله اعلام کرده‌اند و براین اساس به او حکم اعدام داده‌اند.

رژیم علیه این فعال کارگری و اجتماعی
پاپوش‌دوزی کرده و پس از شکنجه‌های وحشیانه
او را به اعدام محکوم کرده است. جنایتکاران
حاکم تصور می‌کنند که فضای مبارزاتی در
جامعه بویژه بدنبال شکست مفتضحانه حکومت
در نمایش انتخاباتی را می‌توانند با چنین احکام
وحشیانه‌ای به عقب برانند. اما مردمی که رأی
قاطع خودشان را به سرنگونی اعلام کرده‌اند، این
حکم را نیز به تشدید مبارزه علیه قاتلان تبدیل
می‌کنند.

کارزاری برای آزادی شریفه محمدی به راه افتاده
است. حزب کمونیست کارگری از این کارزار
دفاع می‌کند و همه فعالین و مردم آزاده را به

حمایت از آن فرامی‌خواند.

عضویت در یک تشکل کارگری و در احزاب و سازمان‌های سیاسی جرم نیست. حق بی‌چون و چرای همه مردم است. با تمام قوا به دفاع از شریفه برخیزیم و او را از چنگ جانیان حاکم نجات دهیم. حکم اعدام شریفه باید لغو شود و فوراً و بدون قید و شرط آزاد شود.

حزب کارگر در بریتانیا برنده قاطع انتخابات

پتی دبونیتاس

حزب کارگر بریتانیا در انتخابات پارلمانی این کشور که روز پنجشنبه، ۴ ژوئیه -۲۰۲۴ ۱۴ تیر برگزار شد، به پیروزی قاطعانه‌ای دست یافت. بر اساس نتایج، حزب کارگر ۴۱۲ کرسی به دست آورده است. مجلس عوام دارای ۶۵۰ کرسی است.

کل نقشه و هدف محافظه کاران طی این ۱۴ سال دنبال کردن یک هدف غایی بود: نابود کردن همه دستاوردهای رفاهی. برآستی که در این زمینه بی محابا دست به تعرض زدند. فقر طی این مدت گسترش یافت و یکی از مهم ترین دستاوردهای

این کشور که بیمه درمانی پیشرفته و عمومی بود روزبه‌روز محدودتر شد. کمک‌هزینه‌های دولتی به اقشار کم‌درآمد هر بیشتر محدود شد و مالیات‌برد درآمد حقوق‌بگیران شدیداً بالا رفت. بی‌خانمانی افزایش یافت و اجاره‌خانه‌ها سر به آسمان زد. در یک کلام ریاضت اقتصادی به کابوس زندگی مردم تبدیل شد. طی این مدت البته تعداد میلیاردرها در انگلیس با سرعتی عجیبی افزایش یافت.

همسو با این تعرض اجتماعی، یک افتضاح سیاسی این حزب نیز شدیداً باعث آزرده‌گی مردم شد. زمانی که در دوران سخت کرونا همین دولت محافظه‌کار دیدارهای اجتماعی را ممنوع کرد،

اعضای دولت و سران کابینه در مهمانی‌ها بزرگ دور هم جمع شدند و نوشیدند و رقصیدند و خوش‌گذرانی کردند و بر درد و غم مردم افزودند.

انتخابات روز پنجشنبه یک نه بزرگ اجتماعی به حزب محافظه‌کار بود. اما این پایان تعرض سرمایه‌داران و دولت حاکم فعلی به زندگی و معیشت مردم نیست. حزب کارگر در اوج تعرض دست راستی‌ترین حزب موجود در انگلیس به قدرت رسید. در برنامه‌های انتخاباتی این حزب شاهد یک رویکرد بنیادی به نفع زندگی بهتر مردم نبودیم. قول‌هایی برای بهبود داده‌اند که طبعاً سایه‌ای از آن قول‌ها را حتماً اجرا خواهند کرد. اما برای بهبود قطعی و مؤثر تنها قدرت مردم در

خیابان و اعتراض و اعتصاب و مبارزه علیه وضع موجود است که راست را عقب می‌راند. همین چپ اجتماعی باعث شده است حزب کارگر با وعده تغییر به قدرت برسد و اگر در این زمینه کاری به نفع مردم صورت ندهد با همان شدت با سر بر زمین خواهد خورد. شکست سنگین حزب و دولت محافظه کار یک پیروزی برای مردم است. از این باید فراتر رفت.

دست "گرگ‌های خاکستری"

از مسابقات ورزشی کوتاه!

محسن ابراهیمی

روز سه‌شنبه ۱۲ تیر مریح دمیرال، بازیکن تیم ملی ترکیه در بازی ترکیه در مقابل اتریش پس از زدن گل دوم، با هر دو دست خود، نماد "گرگ‌های خاکستری" را نشان داد. یوفا به‌خاطر این حرکت او را از حضور در دو دیدار رقابت‌های جام ملت‌های اروپا محروم کرد. در واکنش به این اقدام یوفا، فاشیست‌های ترکیه در شبکه‌های اجتماعی فراخوان داده‌اند حاضران در ورزشگاه برلین، در جریان بازی ترکیه در مقابل هلند سلام "گرگ‌های خاکستری" را نشان دهند. اردوغان

همسفرش به جمهوری آذربایجان را لغو کرده است تا در همبستگی با دمیرال در ورزشگاه برلین حضور پیدا کند.

گرگ‌های خاکستری (Bozkurtlar)، یک جریان پان‌ترکیست فاشیست است که صریحاً برتری "نژاد ترک" را تبلیغ می‌کند و در جهت این ایدئولوژی فاشیستی به جنایات زیادی علیه شهروندان دیگر دست زده است. این گروه دست به ترورهای زیادی علیه شهروندانی که از نظر این گروه ترک خالص محسوب نمی‌شوند زده است. کردها، ارمنی‌ها، مسیحی‌ها، یونانی‌ها و یهودی‌ها از جمله اهداف ترور این گروه بوده‌اند. در سال ۱۹۹۳ بهبهانه حضور عزیز نسین، نویسنده طنزپرداز ترکیه مهاجران اسلام‌گرا و ملی‌گرایان افراطی در حالی

که سلام ”گرگ‌های خاکستری“ را نشان می‌دادند، به هتلی در سیواس حمله کرده و آن را به آتش کشیدند و ۳۳ نفر را به قتل رساندند. گزارش منابع حقوق‌بشری، شمار قربانیان خشونت‌های منتسب به این گروه را بالغ بر ”هزاران نفر“ تخمین زده است. فعالین حقوق بشر و طرفداران برابری همه شهروندان، به ”گرگ‌های خاکستری“ لقب ”جوخه مرگ“ داده‌اند.

اردوغان که شکست‌های سنگینی در انتخابات ترکیه متحمل شده است، حرکت دمیرال آنهم در بازی پربیننده فوتبال را در هوا قاپید تا با راه انداختن هیجان ناسیونالیستی موقعیت متزلزل خود را بهبود بخشد. مردم انساندوست ترکیه می‌توانند پاسخ محکمی به این فرصت‌طلبی

فاشیستی اردوغان بدهند.

همچنین، نباید اجازه داد مسابقات ورزشی به میدان‌های تبلیغات فاشیستی نژادپرستانه تبدیل شود. اقدامات تنبیهی در مقابل تحرکات نژادپرستانه باید بسیار قاطع باشد. یوفا و مراجع مربوط به این مسابقات و قوانین کشورها باید از حرمت و زندگی شهروندانی که در سال‌های طولانی موضوع جنایات گروهی فاشیستی مثل "گرگ‌های خاکستری" بوده‌اند با قاطعیت تمام دفاع کند. همچنین ما شهروندان کشورهای دیگر و علاقمندان فوتبال هم باید فعالیت‌ها و جنب و جوش‌های فاشیستی در ورزشگاه‌ها را شدیداً محکوم کنیم. فاشیست‌ها جایی در ورزشگاه‌ها ندارند.

دلیل سقوط رئیسی آشکار شد

کیوان جاوید

وقتی در تاریخ ۳۰ اردیبهشت خبر رسید که هلیکوپتر رئیسی بر فراز جنگلی صعب‌العبور سقوط کرد هم‌زمان این گمانه‌زنی قوت گرفت که این سقوط یک نقشه ازپیش‌طراحی شده بود.

بعد از گذشت تقریباً ۲ ماه، امروز شنبه ۱۶ تیر مشخص شد چرا خامنه‌ای و کل نظام اسلامی نیازمند یک چیدمان جدید است. سیاست جمهوری اسلامی در همه جبهه‌ها با شکست سختی روبرو شده است. از برجام و رابطه با دولت‌های غربی و روابط بین‌المللی و تحریم‌های

فزاینده تا موقعیت بحرانی رژیم در منطقه تنها یک بخش از معضل جمهوری اسلامی است. این بن‌بست بین‌المللی بازتاب شرایط سیاسی در ایران است؛ بازتاب مچاله شدن رژیم در جنبه مبارزات سرنگونی طلبانه مردم. این رژیم در حال فروپاشیدن از درون است و برای جلوگیری از این فروپاشی درونی باید مهره‌ها و سیاست‌های جدیدی را وارد محاسبات سیاسی خود کند.

تقابل با مردمی که ناقوس مرگ حکومت اسلامی را به صدا درآورده‌اند و جامعه‌ای که متحد و متشکل، یک‌پارچه به سوی سرنگونی گام بر می‌دارد دیگر با رئیسی و جلیلی و... ممکن نبود و نیست. عقل خود را جمعاً روی هم ریختند تا

چاره‌ای برای التیام صدها درد بی‌درمان خود پیدا کنند. رئیسی را "سقوط کردند" چون فرصت نداشتند چند سال دیگر صبر کنند. پزشکیان از کلاه شعبده‌بازی رژیم بیرون آمد تا کاریکاتور مسخره‌تری از توهم به دولت اصلاحات خاتمی و اصلاح‌طلبان حکومتی باشد. اما دوره گذشته است و شعار پُرصلابت اصلاح‌طلب - اصول‌گرا با قدرت تمام در عرصه سیاست ایران حکم می‌راند. بی‌شک پزشکیان نیز نشکفته پرپر خواهد شد. این حکم یک جامعه بی‌پاخاسته علیه جمهوری اسلامی است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال